
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A
Comunicata ai Capigruppo Consiliari il 
01/12/2022 nr. Prot. 5852

Affissa all'Albo Pretorio il 01/12/2022 al 
nr. 529

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

COMUNE DI CARPEGNA

ART.7 COMMA 2 CCNL 16 NOVEMBRE 2022 - NOMINA DELEGAZIONE 
DATORIALE

Nr. Progr.

Seduta NR.

 72 

30/11/2022

 27 

Data

L'anno DUEMILAVENTIDUE questo giorno TRENTA del mese di NOVEMBRE alle ore 13:15 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Comunale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRUGGERI MIRCO SINDACO

SBIRAL ALBERTO VICESINDACO

SPASQUINI LUCA ASSESSORE

Totale Presenti:  3 Totale Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti non giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, Dott.ssa CARNUCCIO VALERIA, anche con funzioni di 
verbalizzante.

In qualità di SINDACO,  RUGGERI MIRCO assume la presidenza e, constatata la legalità della adunanza, 
dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Pagina 1



DELIBERAZIONE N. 72 DEL 30/11/2022 

 

OGGETTO: 

ART.7 COMMA 2 CCNL 16 NOVEMBRE 2022 - NOMINA DELEGAZIONE DATORIALE 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 VISTA l'allegata proposta di atto amministrativo avanzata in data 28/11/2022, relativa 

all'oggetto; 

 VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione da parte del 

Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. n. 267/2000; 

 VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 – TUEL; 

 

 con voto unanime legalmente espresso in modo palese per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare integralmente l’allegata proposta di atto amministrativo avanzata in data 28/11/2022, 

relativa all’oggetto. 

 

 in prosecuzione di seduta; 

 con separata votazione; 

 attesa l’urgenza; 

 visto il vigente Statuto Comunale; 

 visto l’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 – TUEL 

  

con voto unanime legalmente espresso in modo palese per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

 

di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile 
 

 



DELIBERAZIONE N. 72 DEL 30/11/2022 

 

 

 

PROPOSTA DI ATTO AMMINISTRATIVO 

 

IL SINDACO 

 

 

Premesso che l’art. 40 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 dispone che la contrattazione collettiva 

integrativa si svolga sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti collettivi nazionali, tra i soggetti e 

con le procedure negoziali che questi prevedono; 

Visto e richiamato l’art.7 comma 2 del CCNL del 16/11/2022 con il quale, ai fini della 

Contrattazione Collettiva Decentrata Integrativa, ciascun Ente deve costituire la delegazione 

datoriale;  

Visto l’art. 8, comma 2 del C.C.N.L. del personale del comparto “Regioni – Autonomie Locali” del 

16/11/2022, ai sensi del quale l’Ente provvede a designare i componenti della delegazione datoriale 

abilitata alla contrattazione collettiva integrativa entro 30 giorni dalla stipulazione del contratto 

nazionale; 

Rilevato che i componenti della delegazione trattante di parte pubblica devono essere individuati 

tra i dirigenti o tra i funzionari nel caso di Enti privi di dirigenza e che deve essere prevista la figura 

del Presidente cui è attribuito il compito di condurre le trattative e di sottoscrivere i contratti 

collettivi decentrati integrativi secondo la procedura formalmente prevista; 

Atteso che compete alla Giunta la formalizzazione della designazione e dell’individuazione del 

Presidente e dei componenti della delegazione trattante; 

Ritenuto pertanto necessario procedere alla nuova nomina dei componenti della delegazione 

trattante di parte pubblica, nelle persone di: 

• Segretario Comunale - Presidente 

• Responsabile Settore Amministrativo - Componente; 

• Responsabile Settore Finanziario - Componente; 

• Responsabile Settore Tecnico - Componente; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visti i C.C.N.L. comparto Regioni - Enti Locali; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

Sentito il Segretario Comunale; 

 

Visto il parere previsto dall’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 in ordine alla sola regolarità tecnica in 

quanto il presente atto non ha alcuna rilevanza contabile; 

 

P R O P O N E 

 

1. Di designare quale Presidente della delegazione datoriale abilitata alla contrattazione 

collettiva integrativa il Segretario Comunale. 

2. Di stabilire che faranno parte della delegazione in qualità di membri i Responsabili di Settore 

dell’Ente. 

3. Di stabilire inoltre che: 



DELIBERAZIONE N. 72 DEL 30/11/2022 

 

• i componenti s’intendono automaticamente facenti parte della delegazione di parte datoriale 

assumendo i rispettivi ruoli individuati al precedente punto 1, senza necessità di ulteriori atti 

di nomina;  

• la delegazione di parte datoriale assolve al mandato conferito sulla base degli indirizzi definiti 
dalla Giunta Comunale; 

• la delegazione datoriale, così come costituita al punto 1, è abilitata altresì al confronto con la 
delegazione sindacale, secondo quanto previsto dall'art. 5 del CCNL 2019/2021;  

• la presente nomina sostituisce a tutti gli effetti quella previgente ed avrà efficacia sino 
all’adozione di nuovi atti in materia. 

4. Di attribuire al presente atto immediata eseguibilità, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, D.Lgs. 

267/2000, stante la necessità di assolvere l’adempimento nei tempi prescritti dal CCNL. 

 

 

  
 



COMUNE DI CARPEGNA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

OGGETTO

ART.7 COMMA 2 CCNL 16 NOVEMBRE 2022 - NOMINA DELEGAZIONE DATORIALE

Delibera nr.  72 Data Delibera  30/11/2022

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL 
RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

30/11/2022 IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Angela Corbellotti

Data

PROPOSTA N. 74 SEDUTA DEL 30/11/2022



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 72 DEL 30/11/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Mirco Ruggeri F.to Dott.ssa Valeria Carnuccio

F.to Dott.ssa Valeria Carnuccio

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 01/12/2022 al 16/12/2022 con 
progressivo n. 529 ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del T.U.E.L. 18.08.2000, nr. 267. Viene data contestuale 
comunicazione ai Capigruppo Consiliari con lettera prot. n. 5852 in data 01/12/2022 .

Carpegna, lì 01/12/2022

Si certifica che la presente deliberazione:

E' stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE (ai sensi dell'art. 134 - comma 4° - D.Lgs. 18 
agosto 2000, N. 267);

E' DIVENUTA ESECUTIVA IL ___________________  per decorrenza dei termini ai sensi di legge. 

Carpegna, lì 01/12/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Valeria Carnuccio

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.
È copia conforme all'originale.

Carpegna, lì 01/12/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Valeria Carnuccio

Deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 30/11/2022


